Prefeitura Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 06/2016

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0005 Administragéo do Ensino Municipal 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0005 Administragdo do Ensino Municipal 0,00
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizacédo do Ensino Fundamental 667.288,22
12.365 Educacao Infantil
12.365.0007 Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil 162.354,30
12.367 Educacéo Especial
12.367.0005 Administra¢éo do Ensino Municipal 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 84,47%

TOTAL

2.047,56
815.329,43

817.376,99
0,00

667.288,22

162.354,30

0,00
829.642,52
817.376,99

490.426,19
690.420,76
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