Prefeitura Municipal de Silvianópolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 06/2016

ESPECIFICAÇÃO		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		2.047,56
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de \ Educação - FUNDEB	/alorização dos Profissionais da	815.329,43
	TOTAL		817.376,99
12	Educação		
12.122	Administração Geral		0,00
12.122.0005	Administração do Ensino Municipal	0,00	
12.361	Ensino Fundamental		667.288,22
12.361.0005	Administração do Ensino Municipal	0,00	
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	667.288,22	
12.365	Educação Infantil		162.354,30
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	162.354,30	
12.367	Educação Especial		0,00
12.367.0005	Administração do Ensino Municipal	0,00	
	TOTAL		829.642,52
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			817.376,99
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	490.426,19
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		84,47%	690.420,76